episcopis, palatinis, baronibus, comitibus, capitaneis, praefectis, provi-
soribus et quorumvis officialibus locorum ; item prudentibus, circum-

spectis magistris civium, iudicibus et iuratis civibus civitatum, oppi-
dorum, villarum et possessionum, cunctis etiam aliis quocunque of-
fieio et praefectura fungentibus, ubivis extra ditionem nostram existen-
tibus et comrn.orantibus, amicis nobis honorandis praesentes nostras vi-
suris salutem et benevolam nostri commendationem.

Quod eum publico regni nostri edicto l ordini sacerdotum Socie-
tatis lesu cedendum regno sit, ideo nos quoquc eosdem religiosos hine
dimittimus testificantes per praesentes eos quamdiu apud nos vixe-
runt, probe ac diligenter, sicuti vita, studiorum religionis pietatisquc
eorum ratio postulavit, munere vocationequc sua functos esse ; nec
aliam ob causam quam quod status et ordines regni ferre noluerunt,

impetrata hac a nobis missione discessissc. Quocirca Dominationes Ve-
stras rogamus benevole ut dum et quando quidem patres Societatis
lesu in medium earundem pervenerint, eosdem una cum omnibus
rebus ipsorum, ubique libere, pacifice et citra quodlibet impedimentum
dimittere et dimitti facere nostri causa velint. Dominationes Vestras
benc valere optamus. Praesentes autem post earum lecturam reddi

ubique petimus exhibentibus.
Datum in civitate nostra Alba lulia tertia die mensis ianuarii.

Anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono.

Sigismundus Bathorj de Somljo mp.
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PATRUM S.I. VALEDICTIO PRINCIPI TRANSYLVANIAE

ALBAE IULIAE 13 IANUARH 1589

TEXTUS: Romae, ASV, Nunz. di Ы. 33 197r-98v (prius 379-82) ; exemplum
coaevum a Nuntio Romam missum. In f. 198f alia manu: « Valedictio iesui-
tarum coram Principe et proceribus in ipso discessu facta ».

1 Articulos comitiorum de expulsionc S.I. videsis sujpla, doc. 92. .•
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Eоrпo: VESZELY I 220.
AUCTORES: SACCHINUS, Historia P. V lib. VIII n. 65 p. 383-84. — SOCHER,

Historia I 402-03.

Valedictio Principi in discessu nostro 13 ianuarii

Quod praecati sumus a Deo opt. max., Princeps Illustrissime, eo
tempore quo Celsitudinis tuae instituendae curam suscepimus, ut Cel
situdinem tuam in sede maiorum suorum constitutam ct regni guberna-
cula tractantem aliquando videremus, eius voti nos factos esse compotes
magnopere gaudemus. Nihil enim potuit nobis accidere iucundius quam
Celsitudinem tuam a nobis inde a pueritia atque a teneris quod graeci
dicunt, unguiculis institutam et ad omnem humanitatem, ad pietatem,
ad clementiam, iustitiam, fortitudinem, temperantiam, caeterasquc he
roicas et christiano principi dignas virtutes informatam eousque per-
duxisse ut omnium ordinum regni sui paribus votis atque suffragiis
Celsitudo tua id aetatis iudicata iam sit idonea qua regnum hoc per se
administraret ct tam diversis populis et nationibus imperaret.